

Comité des Nations Unies pour l'exercice des droits inaliénables du peuple palestinien

CONFÉRENCE DES ORGANISATIONS DE LA SOCIÉTÉ CIVILE TRAVAILLANT SUR LA QUESTION DE PALESTINE

"Construire des liens avec la société civile internationale pour faire face à la Nakba en cours"

3-4 avril 2024

Salle XVII, Palais des Nations de l'Office des Nations Unies à Genève

Le Comité pour l'exercice des droits inaliénables du peuple palestinien tiendra la Conférence des organisations de la société civile travaillant sur la question de Palestine « Construire des liens avec la société civile internationale pour faire face à la Nakba en cours » les 3 et 4 avril 2024 (10 h - 13 h et 15 h - 17 h 30) dans la salle XVII du Palais des Nations de l'Office des Nations Unies à Genève.

À la lumière de l'offensive militaire israélienne lancée contre la bande de Gaza à la suite des attaques du 7 octobre 2023, la Conférence se focalisera sur le rôle de la société civile dans le monde entier dans le plaidoyer en faveur d'un cessez-le-feu durable et dans l'établissement des responsabilités pour les crimes de guerre commis par Israël dans le territoire palestinien occupé, y compris Jérusalem-Est. L'événement visera à tirer parti des réseaux d'organisations de société civile pour promouvoir des objectifs communs avec le mandat du Comité et à faire progresser les partenariats et les initiatives conjointes.

Parmi les intervenants figurent des représentants de la société civile d'organisations palestiniennes de défense des droits de l'homme ainsi que des représentants de mouvements de solidarité en Afrique, en Europe, en Amérique latine et aux États-Unis.

Tous les États Membres et observateurs, les organismes des Nations Unies, les organisations intergouvernementales et les organisations de la société civile ont été invités à y assister. <u>La réunion est ouverte aux médias</u>. Les débats seront également diffusés sur le Web à http://webtv.un.org.

Pour de plus amples informations et inscription, veuillez consulter le site https://www.un.org/unispal/event/ ou contacter la Division des droits palestiniens du Secrétariat des Nations Unies, par courriel : dpr-meeting@un.org.



